

کابل کې د یوې ښځې په گډون څلور تنه د ماشومانو د تښتولو په تور ونیول شول

د کابل پولیسو ویلي، د لږ عملیاتو په ترڅ کې یې دوه تښتول شوي ماشومان آزاد او د دوی د تښتولو په تور یې یوه ښځه او درې سړي نیولي دي. د کابل ولایت امنیه قوماندان لوی پاسوال عبدالرحمن رحیمي ویلي، دغه عملیات پرون شپه د کابل اولسمې ناحیې اړونده د خیرخانی کولت په سیمه کې تر سره شوي دي.ادامه/ص ۵

د بلخ په دولت اباد کې چاودنې دوه کسان وژلي او ۲۴ نور یې ټپان کړي

د بلخ ولایت په دولت اباد ولسوالۍ کې د ماین چاودنې دوه تنه وژلي او ۲۴ نور یې ټپان کړي دي. د دولت اباد ولسوال امیر شاه خان د کب په ۱۳ مه پړواک خبري اژانس ته وویل چې نن له غرمې وروسته شاوخوا دوه بجې د ولسوالۍ په بازار کې چاودنه وشوه. هغه زیاته کړه: «کله چې زما موټر له بازارادامه/ص ۵»

پر پلخمري یو ځل بیا راکټي برید شوی

د بغلان ولایت پر مرکز پلخمري ښار یو ځل بیا راکټي برید شوی او مرگ ژوبله نه لري، خو خلک یې اندېښمن کړي او د ورته بریدونو د مخنیوي غوښتنه کوي. د بغلان د امنیې قوماندانۍ ویاند ذبیح الله شجاع پړواک خبري اژانس ته وویل چې تېره شپه د (بی اېم یو، درې مری) د پلخمري ښار پر بېلابېلو سیمو لگېدلې چې مرگ ژوبله یې نه درلوده. هغه زیاته کړه چې یادې مریې په درېیمه ناحیه د سیند پر غاړه او دوې نورې مریې د همدې ناحیېادامه/ص ۵

سالنګونو کې د زیاتي واورې وربښت او توپان وړاندوینه شوي

د سالنګونو د ساتنې او خونديتوب ادارې چارواکو، د سالنګ لارې په اوږدو کې به راتلونکو ۱۵ ورځو کې د سختې واورې وړېدو او توفان خبر ورکړي او وايي چې د مسافرو د ژوند ساتلو په موخه یې سخت تدابیر نیولي دي. د سالنګونو د ساتنې او خونديتوب ادارې مشر جنرال عبدالرحیب د پنجشنبې په ورځ له پړواک خبري اژانسادامه/ص ۵

سرتاج عزیز: رهبري طالبان با خانواده‌هایشان در پاکستان هستند



سرتاج عزیز، مشاور روابط خارجی نخست وزیر پاکستان پذیرفته است که رهبری گروه طالبان به همراه خانواده‌های خود در پاکستان زندگی می‌کنند. آقای عزیز که در شورای روابط خارجی در واشنگتن صحبت می‌کرد، گفته است: «در گذشته پاکستان نفوذی زیادی بر طالبان نداشت، مانند زمانی که آنها بت بودا را شکستند و یا هم به همراه دیگری، ولی حالا، مسأله تا حدی بالای آنها نفوذ داریم، رهبری آنها همراه با خانواده‌هایشان در پاکستان هستند و آنها از خدمات بهداشتی ما استفاده می‌کنند.»ادامه/ص ۵

نظرسنجی: اعتماد بر حکومت وحدت ملی کاهش یافته است

یک نظرسنجی تازه نشان میدهد که اعضای شورای ملی به دلیل ضعف در حکومتداری، سیاست های منطقی و ناامنی در مورد آینده افغانستان خوشبین نیستند و تنها هفت درصد گفته اند که کشور بطرف درست در حرکت است. این سروی ...

۲۰۰ جنگجوی خارجی در ولایت زابل مستقر شده‌اند

شماری از مقام‌های محلی و ساکنان ولسوالی ارغنداب ولایت زابل در جنوب افغانستان گفته‌اند که حدود ۲۰۰ جنگجوی خارجی در این ولسوالی مستقر شده‌اند. خاک افغان ولایت زابل، رئیس شورای ولایتی زابل،

داکتر عبدالله: نقش زنان در پروسه صلح پایمال نخواهد شد

مصوبون خواهد بود. داکتر عبدالله شنبه مناسبت هجرت هفتم مارچ از جانب ریاست اجراییه در کابل برگزار شد. به زنان خطاب کرد که این حق قانونی تان است که مطابق آنچه که در قانون اساسی آمده است در جلسه صلح بین حکومت و مخالفان مسلح اشتراک نمایند. وی در این نشست که زیر نام (باورمندی به نیروی تاثیر گذار زن در زندگی و روابط اجتماعی) دایر شد، افزود: (صلح چیزی نیست که در یکادامه/ص ۵)

مشاور ارشد رییس جمهور: نزدیک به ۱۵۰۰ پرونده از سوی لوی سارنوالی بررسی نشده‌اند

سردار محمد روشن، مشاور ارشد رییس جمهور اشرف غنی در امور شفافیت و برنامه های انکشافی با بیان این مطلب روز جمعه اظهار داشت که نزدیک به یک هزار و پنجاه پرونده در اداره لوی سارنوالی کشور بدون بررسی باقی مانده اند. وی می‌افزاید که بیشتر این پرونده ها از سوی ریاست عمومی امنیت ملی افغانستان به لوی سارنوالی فرستاده شده اند که بسیاری از آن بررسی نشده اند. این مقام حکومت در امورادامه/ص ۵

افغانستان و روسیه تقاضای همکاری های مشترک امضا کردند

افغانستان و روسیه در سومین نشست کمیسیون مشترک تجارتي و اقتصادي، تقاضای همکاری های مشترک را در عرصه های انرژی، معادن، ساختمان و تجارت امضا کردند. تقاضای این همکاری ها روز پنجشنبه میان اکلیل حکیمی وزیر مالیه افغانستان و یوری سینتورین (Yuri Senturin) معین وزارت انرژی فدراسیون روسیه در کابل به امضا رسید. دو روز قبیل نمایندگان ۳۰ شرکت معتبر روسی به کابل سفر کردند تا چگونگی سرمایه گذاری را در بخش های مختلف از جمله ساختمانی، جاده سازی، انرژی، احداث بند برق، و موتور سازی را در افغانستان به بررسی بگیرند. اکلیل حکیمی، وزیر مالیه با اشاره به توسعه همکاری هایادامه/ص ۵

عبدالله عبدالله: نام مزارى به عنوان شهيد وحدت ملی درج تاريخ می شود



عبدالله عبدالله رییس اجرائیه حکومت وحدت ملی به ریاست جمهوری کشور پیشنهاد کرد، تا نام شهید مزاری را بعنوان «شهید وحدت ملی» درج تاریخ کند. داکتر عبدالله میگوید، حکومت وحدت ملی به تحقیق و وفاداری به مردم خواند. عبدالله، با بیان اینکه عدالت و خواسته های این رهبر پیشین با گذشت زمان در افغانستان پیاده می شود، افزود: «مزاری شهید اکنون نیز جایگاه خود را از دست داد، اما ملت را بیدار کرد و متوجه مسوولیت و دفاع از حقوق شان ساخت. رییس اجرائیه کشور در ادامه صحبت هایش افزود: «ما به حیث رهروان راه شهید، مسوول هستیم که آرمان شهدای ملیونی کشور را که وظایف و مسوولیت های ما است تحقق

۳۰ تن از افراد معتاد به مواد مخدر بعد از تداوی، به زندگی عادی برگشتند



همزمان با ارتقاء ظرفیت شفاخانه ۳۰ بستری ترک اعتیاد فاریاب به ۵۰ بستری، ۳۰ تن از افراد معتاد به مواد مخدر بعد از تداوی از این شفاخانه رخصت شدند. داکتر معروف نمر، رئیس صحت عامه ولایت فاریاب به آژانس خبری پړواک گفت بر اساس هدایت مقام ولایت، یک و نیم ماه قبل ۳۰ تن از افراد معتاد از زیر پل میمنه جمع آوری و به شفاخانه ترک اعتیاد ولایت انتقال گردیدند.ادامه/ص ۵

سفارت هند به قربانیان حمله انتحاری جلال آباد کمک می کند

سفارت هند در افغانستان اعلام کرده که با خانواده های قربانیان حمله انتحاری اخیر بر کنسولگری این کشور در شهر جلال آباد در شرق افغانستان کمک می کند. در این حمله (۱۲ حوت) که دست کم پنج مهاجم انتحاری شرکت داشتند، سه نفر کشته و ۱۹ نفر دیگر زخمی شدند. در این حمله به دیپلمات های هندی آسیبی نرسید. مانپرت ووهرا سفیر هند در افغانستان دیروز (۱۴ حوت) به ولایت شرقی ننگرهار رفته و با مقام هایادامه/ص ۵

غنی: برای مدیریت آبهای کشور تصمیم جدی اتخاذ گردد

رییس جمهور غنی از مصرف ۵۵ درصد بودیجه سال گذشته اظهار نگرانی نموده میگوید که اعضای کابینه مجبور اند اقداماتی اساسی تر برای مصرف بودجه ۱۳۹۵ رویدست گیرند. محمد اشرف غنی، این مطلب را روز پنجشنبه در ارگ در اولین نشست مشترک نماینده گان شورای ملی و اعضای کابینه که داکتر عبدالله رییس اجرایی حکومت نیز حضور داشت ابراز نمود. موصوف با ابراز قدردانی از شورای ملی کهادامه/ص ۵

یک سرباز اردوی ملی به ۱۵ سال حبس محکوم شد

یک سرباز اردوی ملی به جرم فرار از خدمت و پیوستن به صفوف مخالفین مسلح دولت به ۱۵ سال حبس محکوم شد. در خبرنامه که از سوی دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی منتشر شده آمده است که محکمه علنی نظامی قول اردو ۲۰۰ سیلاب زبب الرحمن فرزند حبیب الرحمن باشنده قریه بلند ولسوالی بهسودولایت ننگرهار، سرباز تولى دوم کندک سوم لوا چهارم پیاده قول اردو ۲۰۵ اتل رادار تکاب جرم فرار از خدمت و پیوستن بدشمن دریك محکمه علنی به مدت ۱۵ سالادامه/ص ۵

امریکا از تلاش ها برای آغاز گفتگوی صلح در افغانستان خوشبین است

امریکا در مورد تلاش ها برای آغاز مذاکرات صلح بین حکومت و طالبان افغان، ابراز خوشبینی کرده است. لوریل میلر معاون نماینده خاص امریکا در امور افغانستان و پاکستان روز پنجشنبه در دیدارش با مشاور امنیت ملی افغانستان در کابل، اطمینان داد

در ۱۴ سال گذشته چهار میلیارد دالر در ساخت سرک ها مصرف شده است



وزارت فواید عامه، نا امنی و عدم استملاک زمین را یک چالش بزرگ در تطبیق پروژه ها خوانده میگوید، با آنهم در ۱۴ سال گذشته ۲۴ هزار کیلومتر سرک در کشور احداث گردیده است. محمد مهدی روحانی، سخنگوی این وزارت در صحبت اختصاصی با آژانس خبری پړواک گفت: «این وزارت فواید عامه، نا امنی و عدم استملاک زمین را یک چالش بزرگ در تطبیق پروژه ها خوانده میگوید، با آنهم در ۱۴ سال گذشته ۲۴ هزار کیلومتر سرک در کشور احداث گردیده است. محمد مهدی روحانی، سخنگوی این وزارت در صحبت اختصاصی با آژانس خبری پړواک گفت: «این وزارت از لحاظ بودجه و تطبیق پروژه ها کدام مشکل ندارد، مشکل ما استملاک زمین و تامین امنیت پروژه ها است.» روحانی در حالیکه از مسوولان امنیتی در ولایات درخواست همکاری میکند، از تداوم وضعیت فعلی اظهار نگرانی نموده گفت کهادامه/ص ۵

بریتانیا پناهجویان افغان را اخراج می کند

تریسا می (Theresa May) وزیر داخله بریتانیا بعد از یک مبارزه مهم قضایی موفق شد، فیصله تعلیق اخراج پناهجویان افغان را از این کشور لغو کند. به نوشته روزنامه اندپندنت چاپ بریتانیا، با آنکه سال گذشته میلادی در زمینه تلفات افسراد ملکی خونین ترین سال در افغانستان به شمار می رود، محکمه عالی بریتانیا فیصله کرد که به وصف نا امن بودن برخی ولایات افغانستان، شهر کابل پایتخت این کشور به قدر کافی برای بازگشت پناهجویان امن است. در ماه اگست سال ۲۰۱۵ میلادی در اثر نگرانی های موجود در زمینه بازگشت پناهجویان به این کشور